

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 繰り上げ 第407-2号

設計書番号 508-040-0018

五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事

実施 設計書

つがる市車力町 地内

工 期 270日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工数量 N = 1 橋				
	舗装工	1	式		
	橋梁床版工	1	式		
	橋梁附属物工	1	式		
設計額	134,838,000 円 (内消費税 12,258,000 円)		変更による 増減額		
請負額			変更による 増減額		

設計内訳書（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事							
		式	1		57,844,700		
舗装工							
		式	1		5,539,348		
路面切削工							
		式	1		2,274,933		
舗装版切断	t=12cm(As t=5cm, Co t=7cm)						内 1号
		m	105		138,622		
路面切削	As切削 t=5cm, Co切削 t=7cm						内 2号
		m2	427		1,918,084		
殻運搬(路面切削)	As切削殻、無筋Co殻						内 3号
		m3	56		74,787		
殻処分	As切削殻、無筋Co殻						内 4号
		m3	56		143,440		
薄層カー舗装工							
		式	1		3,264,415		
薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装						内 5号
		m2	427		3,264,415		
区画線工							
		式	1		25,061		
区画線工							
		式	1		25,061		
ペイント式区画線	実線、破線、W=15cm						内 6号
		m	170		25,061		
橋梁床版工							
		式	1		43,272,025		

設計内訳書（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
床版増厚補強工	床版上面増厚							
		式	1		43,272,025			
床版上面処理	WJはつり t=1cm							
		m2	427		2,404,864		内 7号	
鉄筋	SD345 D16							
		t	8.9		4,620,405		内 8号	
コンクリート接着剤塗布	エポキシ樹脂系接着剤							
		m2	427		4,904,949		内 9号	
増厚コンクリート	超速硬鋼繊維補強コンクリート							
		m3	47		31,082,040		内 10号	
コンクリートひずみ計								
		箇所	3		259,767		内 11号	
橋梁付属物工								
		式	1		8,673,866			
伸縮継手工								
		式	1		7,947,546			
鋼・コン製伸縮装置補修	伸縮量 50～70mm							
		m	19.9		7,947,546		内 12号	
排水施設工								
		式	1		726,320			
排水桝	FC250 18.9kg/個							
		箇所	8		726,320		内 13号	
仮設工								
		式	1		334,400			
交通管理工								
		式	1		334,400			

設計内訳書（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員							内 14号
		人日	22		334,400		
直接工事費							
		式	1		57,844,700		
共通仮設							
		式	1		11,004,399		
共通仮設費							
		式	1		1,032,399		
運搬費							
		式	1		269,200		
建設機械運搬費							内 15号
		台	1		269,200		
技術管理費							
		式	1		129,199		
鉄筋探査工							内 16号
		m2	1		129,199		
現場環境改善費							
		式	1		634,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		634,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		9,972,000		
純工事費							
		式	1		68,849,099		
現場管理費							
		式	1		35,892,000		

設計内訳書（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価								
			式	1		104,741,099		
一般管理費等								
			式	1		17,838,901		
工事価格								
			式	1		122,580,000		
消費税額及び地方消費税額								
			式	1		12,258,000		
工事費計								
			式	1		134,838,000		

主工種 12:橋梁保全工事

主たる工種		単独（追加工事）： 橋梁保全工事		合算工事：	
対象工事費	57,844,700	直接工事費	57,844,700	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	143,440	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			35,880		
管理費区分1			0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			35,880	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3 %または3, 0 0 0 万円を超える額）	
対象額	支給品費（＋）		0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）		57,808,820	現工事	0
	全処分費等を除く共通仮設費対象額		57,665,380		0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）		12.20%	0.00%	0.00%
	施工地域等補正		1.4	0.00%	
	除雪工事補正		1.00	0.00	0.00
	ICT施工補正		1.0	0.00	0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01		17.25%	0.00%	
	計上額		9,972,000	0	0
				調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 12:橋梁保全工事

現場環境改善費対象工事費	57, 844, 700	直接工事費	57, 844, 700		
非対象額計（一）	179, 320				
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9	35, 880	（間接費非対象額）			
管理費区分 T	143, 440	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	57, 665, 380	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1. 10%		0. 00%		0. 00%
市街地補正	市街地以外				
率（補正後）	1. 10%		0. 00%		
計上額	634, 000		0		0
				調整工事計上額	0

主工種 12:橋梁保全工事

共通仮設費（積上分）	398,399				
運搬費	269,200	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	129,199
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					11,004,399

現場管理費

主工種 12:橋梁保全工事

単独（追加工事）純工事費	68,849,099	単独（追加工事）直接工事費	57,844,700	単独（追加工事）共通仮設費	11,004,399
非対象額計（－）		35,880			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		35,880	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	68,813,219	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	68,669,779		0		0
現場管理費 率（補正前）	42.02%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.2		0.00%		
施工時期補正	0.72%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
ICT施工補正	1.0				
率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02	52.16%		0.00%		
計上額	35,892,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 12:橋梁保全工事

工事原価	104,741,099				
純工事費	68,849,099	現場管理費	35,892,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（一）		35,880			
管理費区分9		35,880	（支給品を除く間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）		104,705,219	現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く		104,561,779		0	0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）		17.00%	現工事	0.00%	合算工事 0.00%
前払金支出割合による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
財団法人等による補正係数		1.00		0.00	0.00000000
率（補正後）		17.00%		0.00%	0.00%
（当初一般管理費対象額）		104,705,219		0	
契約保証に係る補正值		0.04%		0.00%	
一般管理費等		17,838,901			
業務委託料		0			

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	つがる市(旧車力村)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 たる 工 種	12:橋梁保全工事		
施 工 地 域 等 補 正	一般交通影響有り（2）－1		1.4
除 雪 工 事 補 正	未使用		1.00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1.0
週 休 2 日 補 正	週休2日(月単位)		1.01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	一般交通影響有り（２）－１	１．２
工 期 日 数	０日間	
冬 期 日 数	０日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	４級地	１．２０％
施 工 時 期 補 正	任意設定	０．７２％
緊 急 工 事 補 正	補正なし	０．００％
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	０．００％
I C T 施 工 補 正	補正なし	１．０
週 休 ２ 日 補 正	週休２日（月単位）	１．０２
工 期 延 長 日 数	０日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	１．００
財団法人等による補正	補正を行わない	１．００
契約保証に係る補正率	金銭的保証	０．０４％

間接費一覧

主工種 12:橋梁保全工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			57,844,700
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				57,844,700
	共通仮設費 (率分)	57,808,820	17.25	9,972,000
	運搬費			269,200
	技術管理費			129,199
現場環境改善費対象工事費				57,844,700
	現場環境改善費 (率分)	57,665,380	1.10	634,000
現場管理費対象純工事費				68,849,099
	現場管理費	68,813,219	52.16	35,892,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				104,741,099
	一般管理費等	104,705,219	17.00	17,838,901
	業務委託費			0
工事価格				122,580,000
消費税等相当額				12,258,000
工事費計				134,838,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	舗装版切断		t=12cm(As t=5cm, Co t=7cm)					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断 CB430510		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版, 15cm以下, 15cm以下, 全ての費用						03-01-05
			m	104. 7	1, 324	138, 622		管理費区分 : 0
合計								
						138, 622		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	路面切削	As切削 t=5cm, Co切削 t=7cm						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路面切削 CB430010		全面切削6cm以下(4000m2以下), 無し, 全ての費用						04-03-01 As舗装版 t=5cm 管理費区分 : 0
			m2	427	567	242, 109		
路面切削 Co舗装版 t=7cm								単 1号 管理費区分 : 0
			m2	427	3, 925	1, 675, 975		
合計								
						1, 918, 084		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	殻運搬(路面切削)	As切削殻、無筋Co殻						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬(路面切削) CB430020		無し, 4. 0km以下, 全ての費用						04-03-01
			m3	21. 4	1, 072	22, 940		管理費区分 : 0
殻運搬 CB227010		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用						02-02-07
			m3	34. 2	1, 516	51, 847		管理費区分 : 0
合計								
						74, 787		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	殻処分		As切削殻、無筋Co殻						
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費 As切削材									管理費区分：T
ZZ99*01*07001			t	50. 2	1, 100	55, 220			
処分費 無筋Co殻									管理費区分：T
ZZ99*01*07002			t	80. 2	1, 100	88, 220			
合計							143, 440		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樹脂系すべり止め舗装工 WB812020	車道(ETCレーン含む), RPN-301, 100m2以上(標準), 無, 無, 無, 有, 有, 1. 0m超え(標準)	m2	427	7, 645	3, 264, 415		単 2号 06-02-07 管理費区分 : 0
合計					3, 264, 415		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	ペイント式区画線	実線、破線、W=15cm					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
区画線設置 WB821210	無し, ペイント式溶剤型, 有り, 破線 15cm, 無し, 無し, 加熱, 白, 全ての費用	m	33	171	5, 643		単 3号 03-03-06 中央線、破線 管理費区分 : 0
区画線設置 WB821210	無し, ペイント式水性型, 有り, 実線 15cm, 無し, 無し, 常温, 白, 全ての費用	m	133	146	19, 418		単 4号 03-03-06 外側線、実線 管理費区分 : 0
合計					25, 061		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	床版上面処理	WJはつり t=1cm						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート表面処理工 (ウオータージェット工) WB813310		300m2以上500m2未満, 無, 有, 無, 無(単価に含む)						単 5号 06-02-15 夜間施工 管理費区分 : 0
			m2	427	5, 632	2, 404, 864		
合計								
						2, 404, 864		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	鉄筋		SD345 D16						
名称・規格			条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋工[市場単価] WB810010			SD345 D16(エポキシ樹脂塗装鉄筋), 一般構造物, 10t未満, 無, 有, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 橋梁用						単 6号 02-02-06 夜間施工 管理費区分 : 0
				t	8. 896	274, 800	2, 444, 620		
機械式継手工 WB822010			スリーブ圧着継手, Bタイプ, SD345, 有り, 無し, D16×D16						単 7号 06-03-13 夜間施工 管理費区分 : 0
				箇所	703	3, 095	2, 175, 785		
合計									
							4, 620, 405		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	コンクリート接着剤塗布	エポキシ樹脂系接着剤					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート接着剤塗布 エポキシ樹脂系接着剤 夜間施工		m2	427	11, 487	4, 904, 949		単 8号 管理費区分：0
合計					4, 904, 949		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	増厚コンクリート	超速硬鋼繊維補強コンクリート					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
増厚コンクリート 超速硬鋼繊維補強コンクリート		m3	47	661, 320	31, 082, 040		単 9号 夜間施工 管理費区分：0
合計					31, 082, 040		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 11号	コンクリートひずみ計						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートひずみ計							単 10号
		箇所	3	86, 589	259, 767		管理費区分 : 0
合計					259, 767		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	鋼・コン製伸縮装置補修	伸縮量 50～70mm					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工 WB811610	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	m	6. 73	275, 600	1, 854, 788		単 11号 06-02-06 伸縮量50mm(車道用) 管理費区分：0
橋梁用伸縮継手装置設置工 WB811610	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	m	6. 73	306, 300	2, 061, 399		単 12号 06-02-06 伸縮量70mm(車道用) 管理費区分：0
橋梁用伸縮継手装置設置工 WB811610	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	m	3. 21	256, 600	823, 686		単 13号 06-02-06 伸縮量50mm(歩道用) 管理費区分：0
橋梁用伸縮継手装置設置工 WB811610	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	m	3. 21	282, 600	907, 146		単 14号 06-02-06 伸縮量70mm(歩道用) 管理費区分：0
鋼製カバー設置		箇所	8	33, 516	268, 128		単 15号 管理費区分：0
端部立上げジョイント 伸縮量50mm用 ZZ99*01*05001		基	2	53, 000	106, 000		A2橋台 管理費区分：0
端部立上げジョイント 伸縮量70mm用 ZZ99*01*05002		基	2	54, 000	108, 000		A1橋台 管理費区分：0
鋼製カバー 地覆部用 伸縮量50mm ZZ99*01*05003		箇所	2	142, 600	285, 200		A2橋台 管理費区分：0
鋼製カバー 地覆用 伸縮量70mm ZZ99*01*05004		箇所	2	146, 300	292, 600		A1橋台 管理費区分：0
鋼製カバー 歩車道境界用 伸縮量50mm ZZ99*01*05010		基	2	52, 600	105, 200		管理費区分：0
鋼製カバー 歩車道境界用 伸縮量70mm ZZ99*01*05011		基	2	53, 600	107, 200		管理費区分：0
二重止水材 タイプ°(一般部用) ZZ99*01*05005		本	4	64, 000	256, 000		管理費区分：0

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 12号	鋼・コゑ製伸縮装置補修	伸縮量 50～70mm					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
二重止水材 SSタイ°（端部排水用） ZZ99*01*05006							管理費区分：0
		本	8	64, 000	512, 000		
排水用コゑホース φ 18mm ZZ99*01*05007							管理費区分：0
		m	16. 8	3, 900	65, 520		
コゑホース止め金具 20A SUS430 ZZ99*01*05008							管理費区分：0
		個	16	4, 430	70, 880		
バックアップ材 ウレタンフォーム ZZ99*01*05009							管理費区分：0
		L	145. 8	450	65, 610		
スクラップ H1 ZZ99*01*07003							管理費区分：9
		t	0. 92	39, 000	35, 880		
現場発生品及び支給品運搬 CB010410	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 2 4. 0km以下						01-02-02 管理費区分：0
		t	0. 92	13, 390	12, 318		
現場発生品及び支給品積込・荷卸 CB010420	クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t						01-02-03 管理費区分：0
		t	0. 92	10, 860	9, 991		
合計					7, 947, 546		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 13号	排水桝	FC250 18. 9kg/個					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水桝	排水桝B 20kg/個未満						04-02-05
CB422710		箇所	8	65, 450	523, 600		管理費区分：0
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	110mm以上128mm未満, 50mm以上200mm未満						02-02-15
CB224430		孔	8	7, 201	57, 608		管理費区分：0
無収縮モルタル工							単 16号
		m3	0. 002	46, 295, 000	92, 590		管理費区分：0
仮排水管設置 VP-65 L=900mm							単 17号
		箇所	8	6, 541	52, 328		管理費区分：0
シーリング材 シリコン系							
ZZ99*01*05012		L	0. 1	1, 940	194		管理費区分：0
合計					726, 320		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 14号	交通誘導警備員						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員B							昼間
R0804		人	22	15, 200	334, 400		管理費区分：0
合計					334, 400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 15号	建設機械運搬費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイル廃材積込付) 2. 0m, 5						単 18号 01-02-02
WB010010	3. 1km, 無, 有, 22600円	台	2	134, 600	269, 200		往復分
合計					269, 200		管理費区分：0

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 16号	鉄筋探査工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋探査(下向き) 極小規模							単 19号
		m2	0. 7	184, 571	129, 199		管理費区分 : 0
合計							
					129, 199		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路面切削 Co舗装版 t=7cm		単位	m2	単位数量	427	単価	3, 925
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							見積	
	R0125		人	2	36, 210	72, 420	管理費区分：0	
特殊作業員								
	R0101		人	4	30, 700	122, 800	管理費区分：0	
路面切削機損料 ホイール式35cm級							※2 [] [2]	
	ZZ99*01*02002		台日	4	225, 600	902, 400	管理費区分：0	
軽油							※1 [] [1]	
	Z006702002		L	240. 8	137	32, 989	管理費区分：0	
諸雑費(率)							油脂費 ※1(燃料費) [1] [] の%	
	ZS7210100	20%	式	1		6, 597	管理費区分：0	
諸雑費(率)							消耗工具 ※2(機械損 [2] [] 料) の%	
	ZS7210100	5%	式	1		45, 120	管理費区分：0	
超硬ビット コンクリート用								
	ZZ99*01*02003		本	121. 6	3, 000	364, 800	管理費区分：0	
ビットホルダー								
	ZZ99*01*02004		本	15. 2	8, 500	129, 200	管理費区分：0	
合計						1, 676, 326		
単価						3, 925	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号 WB812020	樹脂系すべり止め舗装工	車道 (ETCレーン含む), RPN-301, 100m2以上 (標準), 無, 無, 無, 有, 有, 1. 0m超え (標準)	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 645
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工 RPN-301 単価補正1. 100 (FP3)		Q001598027	m2	1	7, 645	7, 645	管理費区分 : 0	
合計						7, 645		
単価						7, 645	円/m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号 WB821210	区画線設置	無し,ペイント式溶剤型,有り,破線 15cm,無し,無し,加熱,白,全ての費用	単位	m	単位数量	1, 000	単価	171
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント式) 昼間 豪雪有 破線15cm 制約無 単価補正1. 000 (FP3)		Q001037013	m	1, 000	102	102, 000	[] [2] 管理費区分 : 0	
トラフィックペイント 加熱型 溶剤型 2種B 白		Z004350005	L	70	740	51, 800	[] [1] 管理費区分 : 0	
ガラスビーズ 0. 106～0. 850mm		Z004352001	kg	59	180	10, 620	[] [1] 管理費区分 : 0	
軽油		Z006702002	L	40	137	5, 480	[] [1] 管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)		ZS8000004 3%	式	1		2, 000	[1] [] 管理費区分 : 0	
合計						171, 900		
単価						171	円/m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号 WB821210	区画線設置	無し,ペイント式水性型,有り,実線 15cm,無し,無し,常温,白,全ての費用	単位	m	単位数量	1, 000	単価	146
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(ペイント式) 昼間 豪雪有 実線15cm 制約無 単価補正1. 000 (FP3)		Q001037010	m	1, 000	84. 66	84, 660	[] [2] 管理費区分 : 0	
トラフィックペイント 常温型 水性型 1種A 白		Z004350010	L	50	970	48, 500	[] [1] 管理費区分 : 0	
ガラスビーズ 0. 106～0. 850mm		Z004352001	kg	39	180	7, 020	[] [1] 管理費区分 : 0	
軽油		Z006702002	L	33	137	4, 521	[] [1] 管理費区分 : 0	
諸雑費(率+まるめ)		ZS8000004 3%	式	1		1, 799	[1] [] 管理費区分 : 0	
合計						146, 500		
単価						146	円/m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号 WB813310	コンクリート表面処理工 (ウォーターシット工)	300m2以上500m2未満, 無, 有, 無, 無(単価に含む)	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 632
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォーターシット工(コンクリート表面処理) 下・横方向作業 単価補正1. 320 (FP3)		Q001630001	m2	1	5, 632. 77	5, 632	管理費区分 : 0	
合計						5, 632		
単価						5, 632	円/m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号 WB810010	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16(エポキシ樹脂塗装鉄筋), 一般構造物, 10t未満, 無, 有, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 橋梁用	単位	t	単位数量	1	単価	274, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16(エポキシ樹脂塗装鉄筋) (運賃含む) Y000004000001			t	1. 03	185, 700	191, 271	管理費区分 : 0	
鉄筋工 加工・組立共 一般構造物 単価補正1. 222 (FP3) Q001001002			t	1	83, 511. 48	83, 511	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ) ZS3000004			式	1		18	管理費区分 : 0	
合計						274, 800		
単価						274, 800	円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号 WB822010	機械式継手工	スリーブ圧着継手, Bタイプ, SD345, 有り, 無し, D16×D16	単位	箇所	単位数量	1	単価	3, 095
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式継手工 スリーブ圧着・摩擦圧接 D16×D16 制約無 夜間 Q001673035							管理費区分：0	
			箇所	1	675. 24	675		
機械式継手 スリーブ圧着継手 D16 Bタイプ Z004239027							管理費区分：0	
			組	1	2, 420	2, 420		
合計						3, 095		
単価						3, 095	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 8号	コンクリート接着剤塗布 エポキシ樹脂系接着剤 夜間施工		単位	m2	単位数量	20	単価	11, 487
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							※ 見積 [] [1]	
R0125			人	0. 5	54, 320	27, 160	管理費区分：0	
特殊作業員							※ [] [1]	
R0101			人	1	46, 050	46, 050	管理費区分：0	
普通作業員							※ [] [1]	
R0102			人	1	33, 970	33, 970	管理費区分：0	
コンクリート接着剤 エポキシ樹脂系接着剤							1. 2kg/m2×20m2×1. 15	
ZZ99*01*03003			kg	27. 6	4, 130	113, 988	管理費区分：0	
諸雑費(率)		8%					※(労務費)の% [1][]	
ZS7210100			式	1		8, 574	管理費区分：0	
合計						229, 742		
単価						11, 487	円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 9号	増厚コンクリート 超速硬鋼繊維補強コンクリート		単位	m3	単位数量	47	単価	661, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
増厚コンクリート打設 超速硬鋼繊維補強コンクリート t=110mm			m3	47	198, 555	9, 332, 085	単 20号 夜間施工 管理費区分：0	
超速硬鋼繊維補強コンクリート ZZ99*01*03004			m3	47	460, 000	21, 620, 000	管理費区分：0	
被膜養生材 18L/缶 ZZ99*01*03005			缶	5	26, 000	130, 000	管理費区分：0	
合計						31, 082, 085		
単価						661, 320	円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	コンクリートひずみ計		単位	箇所	単位数量	1	単価	86, 589
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートひずみ計 小径ひずみ計 KM-100M(ケーブル8m/先端コネクタ) ZZ99*01*08001			個	1	50, 500	50, 500	管理費区分：0	
合成樹脂可とう電線管敷設 (PF管・CD管) WE112160			m	7. 5	1, 689	12, 667	単 21号 80-02-01 管理費区分：0	
合成樹脂製可とう電線管 PFD36(複層管、波付、タイプ-25) L=7. 5m ZZ99*01*08002			本	1	9, 750	9, 750	管理費区分：0	
プラスチック設置 WE122300			個	2	5, 446	10, 892	単 22号 80-02-01 管理費区分：0	
プラスチック 150×150×100 樹脂製 ZZ99*01*08003			個	2	922	1, 844	管理費区分：0	
コンクリート削孔(さく岩機) CB224420			孔	1	936	936	02-02-15 管理費区分：0	
合計						86, 589		
単価						86, 589	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号 WB811610	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	単位	m	単位数量	1	単価	275, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 伸縮量50mm(車道用)		Y001381000001					管理費区分 : 0	
			m	1	152, 300	152, 300		
伸縮装置工 補修 2車線 普通型		Q001532004					管理費区分 : 0	
単価補正1. 000 (FP3)			m	1	123, 220	123, 220		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分 : 0	
			式	1		80		
合計						275, 600	円／m	
単価						275, 600		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号 WB811610	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	単位	m	単位数量	1	単価	306, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 伸縮量70mm(車道用)		Y001381000002					管理費区分 : 0	
			m	1	183, 000	183, 000		
伸縮装置工 補修 2車線 普通型		Q001532004					管理費区分 : 0	
単価補正1. 000 (FP3)			m	1	123, 220	123, 220		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分 : 0	
			式	1		80		
合計						306, 300	円／m	
単価						306, 300		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号 WB811610	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	単位	m	単位数量	1	単価	256, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 伸縮量50mm(歩道用)		Y001381000003					管理費区分 : 0	
			m	1	133, 300	133, 300		
伸縮装置工 補修 2車線 普通型		Q001532004					管理費区分 : 0	
単価補正1. 000 (FP3)			m	1	123, 220	123, 220		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分 : 0	
			式	1		80		
合計						256, 600	円／m	
単価						256, 600		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号 WB811610	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修, 普通型, 2車線相当, 無, 有	単位	m	単位数量	1	単価	282, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 伸縮量70mm(歩道用)		Y001381000004					管理費区分 : 0	
			m	1	159, 300	159, 300		
伸縮装置工 補修 2車線 普通型		Q001532004					管理費区分 : 0	
単価補正1. 000 (FP3)			m	1	123, 220	123, 220		
諸雑費(まるめ)		ZS3000004					管理費区分 : 0	
			式	1		80		
合計						282, 600		
単価						282, 600	円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	鋼製カバー設置		単位	箇所	単位数量	6	単価	33, 516
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役							※ 見積 [] [1]	
	R0124		人	1	45, 900	45, 900	管理費区分：0	
特殊作業員							※ [] [1]	
	R0101		人	2	30, 700	61, 400	管理費区分：0	
普通作業員							※ [] [1]	
	R0102		人	1	22, 640	22, 640	管理費区分：0	
トラック(クレーン装置付)運転 4t級2. 9t吊							単 23号	
			日	1	45, 260	45, 260	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							※(労務費)の% [1][]	
	ZS8000004	20%	式	1		25, 900	管理費区分：0	
合計						201, 100		
単価						33, 516	円／箇所	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	無収縮モルタル工		単位	m3	単位数量	0. 002	単価	46, 295, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 5	36, 210	18, 105	※ 橋梁補修工事の積算の手引きp. 199 管理費区分：0	
特殊作業員							[] [1]	
	R0101		人	1. 5	30, 700	46, 050	※ 管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	1	22, 640	22, 640	※ 管理費区分：0	
無収縮モルタル							単 24号	
			m3	0. 002	298, 125	596	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							[1] []	
	ZS8000004	6%	式	1		5, 199	※(労務費)の% 管理費区分：0	
合計						92, 590		
単価						46, 295, 000	円／m3	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	仮排水管設置 VP-65 L=900mm		単位	箇所	単位数量	1	単価	6, 541	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65 Z005002004							管理費区分：0		
			m	0. 9	641	576			
排水管設置 CB473320		無し					04-07-16 管理費区分：0		
			m	0. 9	6, 628	5, 965			
合 計									
						6, 541			
単 価							円／箇所		
						6, 541			

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号 WB010010	貨物自動車による運搬(1車1回)	路面切削機(ホイル廃材積込付)2. 0m, 5 3. 1km, 無, 有, 22600円	単位	台	単位数量	1	単価	134, 600	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで 100kmまで		Z006811003					管理費区分：0		
			台	1	112, 000	112, 000			
貨物自動車運送料金 運搬中の賃料(損料)K(K')		Y007400003					管理費区分：0		
			台	1	22, 600	22, 600			
合計						134, 600			
単価						134, 600	円／台		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋探査(下向き) 極小規模		単位	m2	単位数量	0. 7	単価	184, 571
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)							※橋梁架設p. 4-68、1/ 2 管理費区分：0	
	R0403		人	0. 5	62, 600	31, 300		
技師(B)							※2/2 管理費区分：0	
	R0404		人	1	49, 300	49, 300		
技師(C)							※2/2 管理費区分：0	
	R0405		人	1	42, 500	42, 500		
諸雑費(率+まるめ)		5%					※労務費合計の5% 管理費区分：0	
	ZS8000004		式	1		6, 100		
合計						129, 200		
単価						184, 571	円／m2	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 20号	増厚コンクリート打設 超速硬鋼繊維補強コンクリート t=110mm		単位	m3	単位数量	1. 8	単価	198, 555
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							※ 見積 [] [1]	
	R0125		人	1	54, 320	54, 320	管理費区分：0	
特殊作業員							※ [] [1]	
	R0101		人	2	46, 050	92, 100	管理費区分：0	
左官							※ [] [1]	
	R0135		人	3	50, 180	150, 540	管理費区分：0	
普通作業員							※ [] [1]	
	R0102		人	1	33, 970	33, 970	管理費区分：0	
諸雑費(率+まるめ)							※(労務費)の% [1][]	
	ZS8000004	8%	式	1		26, 470	管理費区分：0	
合計						357, 400		
単価						198, 555	円／m3	

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号 WE112160	合成樹脂可とう電線管敷設 (PF管・CD管)	36mm以下, 新設, 埋設以外	単位	m	単位数量	100	単価	1, 689	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
電 工 <									

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号 WE122300	ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	150×150×100mm, 新設	単位	個	単位数量	1	単価	5, 446	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		R0201					管理費区分：0		
			人	0. 2	27, 230	5, 446			
合計									
						5, 446			
単価							円／個		
						5, 446			

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	トラック(クレーン装置付)運転 4t級2. 9t吊		単位	日	単位数量	1	単価	45, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)							見積	
	R0114		人	1	35, 090	35, 090	管理費区分 : 0	
軽油								
	Z006702002		L	14	137	1, 918	管理費区分 : 0	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4t級 吊能力2. 9t								
	L001150001		日	1	8, 250	8, 250	管理費区分 : 0	
諸雑費(まるめ)								
	ZS3000004		式	1		2	管理費区分 : 0	
合計						45, 260		
単価						45, 260	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	無収縮モルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	298, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤 セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽ 標準混和量1875kg Z002050001							管理費区分：0	
			kg	1, 875	159	298, 125		
合計						298, 125		
単価						298, 125	円／m3	

登 録 単 価

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
Y000004000001	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16(エポキシ樹脂塗装鉄筋)(運賃含む)	t	185,700	2026	5	確定
Y001381000001	橋梁用伸縮装置	伸縮量50mm(車道用)	m	152,300	2026	5	確定
Y001381000002	橋梁用伸縮装置	伸縮量70mm(車道用)	m	183,000	2026	5	確定
Y001381000003	橋梁用伸縮装置	伸縮量50mm(歩道用)	m	133,300	2026	5	確定
Y001381000004	橋梁用伸縮装置	伸縮量70mm(歩道用)	m	159,300	2026	5	確定
Y001390003001	排水桝B	ND-34-5 320L(亜鉛メッキ仕様)	個	57,200	2026	5	確定
ZZ99*01*02002	路面切削機損料	ホイール式35cm級	台日	225,600	2026	5	確定
ZZ99*01*02003	超硬ビット	コンクリート用	本	3,000	2026	5	確定
ZZ99*01*02004	ビットホルダー		本	8,500	2026	5	確定
ZZ99*01*03003	コンクリート接着剤	エポキシ樹脂系接着剤	kg	4,130	2026	5	確定
ZZ99*01*03004	超速硬鋼繊維補強コンクリート		m3	460,000	2026	5	確定
ZZ99*01*03005	被膜養生材	18L/缶	缶	26,000	2026	5	確定
ZZ99*01*05001	端部立上げジョイント	伸縮量50mm用	基	53,000	2026	5	確定
ZZ99*01*05002	端部立上げジョイント	伸縮量70mm用	基	54,000	2026	5	確定
ZZ99*01*05003	鋼製カバー	地覆部用 伸縮量50mm	箇所	142,600	2026	5	確定
ZZ99*01*05004	鋼製カバー	地覆用 伸縮量70mm	箇所	146,300	2026	5	確定
ZZ99*01*05005	二重止水材	Sタイプ(一般部用)	本	64,000	2026	5	確定

登 録 単 価

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
ZZ99*01*05006	二重止水材	SSタイ°(端部排水用)	本	64,000	2026	5	確定
ZZ99*01*05007	排水用コ°ムホース	φ18mm	m	3,900	2026	5	確定
ZZ99*01*05008	コ°ムホース止め金具	20A SUS430	個	4,430	2026	5	確定
ZZ99*01*05009	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	450	2026	5	確定
ZZ99*01*05010	鋼製カバー	歩車道境界用 伸縮量50mm	基	52,600	2026	5	確定
ZZ99*01*05011	鋼製カバー	歩車道境界用 伸縮量70mm	基	53,600	2026	5	確定
ZZ99*01*05012	シーリング°材	シリコン系	L	1,940	2026	5	確定
ZZ99*01*07001	処分費	As切削材	t	1,100	2026	5	確定
ZZ99*01*07002	処分費	無筋Co殻	t	1,100	2026	5	確定
ZZ99*01*07003	スクラップ°	H1	t	39,000	2026	5	確定
ZZ99*01*08001	コンクリートひずみ計	小径ひずみ計 KM-100M(ケーブル8m/先端コネクタ)	個	50,500	2026	5	確定
ZZ99*01*08002	合成樹脂製可とう電線管	PFD36(複層管、波付、タイ°-25) L=7.5m	本	9,750	2026	5	確定
ZZ99*01*08003	フルボックス	150×150×100 樹脂製	個	922	2026	5	確定

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
橋梁保全工事 (0001)	式	1		57,844,700		
舗装工 (0002)	式	1		5,539,348		
路面切削工 (0003)	式	1		2,274,933	工種 13:道路維持工事	
舗装版切断 (0004)	m	105		138,622	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
舗装版切断	m	104.7	1,324	138,622	CB430510 1264.8 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 舗装版種別		コンクリート+アスファルト(カバー)舗装版				
J03 コンクリート舗装版厚		15cm以下				
J04 Co+As(カバー)舗装版の全体厚		15cm以下				
J05 費用の内訳		全ての費用				
コンクリートカッタ[バキューム式(超低騒音型)] 湿式 切削深20cm級 プレート径φ56cm	%	8.523	8.92	112.8	M001161013 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 A地区	
標準構成比			8.92			
標準単価			13,000			
地区単価			13,000			

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(機械)	%	4.004		52.99	管理費区分	0
特殊作業員	%	18.006		238.3	R0101 管理費区分	0
			17.37		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		28,300		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		30,700		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
土木一般世話役	%	10.601		140.3	R0125 管理費区分	0
			9.5		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		31,000		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		36,210		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
普通作業員	%	6.636		87.82	R0102 管理費区分	0
			7.79		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		25,400		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		22,640		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	16.555		219.1	管理費区分	0
コンクリートカッタ（プレート）					Z006540009	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
径18インチ 標準構成比 標準単価 地区単価	%	32.407	32.35 68,200 71,500	428.9	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ガソリン レギュラー 標準構成比 標準単価 地区単価	%	2.113	2.45 154 139	27.96	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(材料)	%	1.14		15.09	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.015		0.74	管理費区分 0	
路面切削 (0005)	m2	427		1,918,084	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
路面切削	m2	427	567	242,109	CB430010 547.12 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J01 施工区分・平均切削深さ J02 段差すりつけの撤去作業 J03 費用の内訳		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用			歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
路面切削機[ホイル式・廃材積込装置付] 排ガス型(第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm 標準構成比 標準単価 地区単価	%	32.214	31.42 155,000 165,000	182.9	M001131014 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
路面清掃車[ブラシ・四輪式] ホッパ容量 1.5m3 標準構成比 標準単価 地区単価	%	6.531	6.34 34,700 37,100	37.08	M001101005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(機械)	%	13.55		76.93	管理費区分 0	
普通作業員 標準構成比 標準単価 地区単価	%	11.397	13.27 25,400 22,640	64.71	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
土木一般世話役	%	4.525		25.69	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			4.02			
標準構成比						
標準単価			31,000			
地区単価			36,210			
運転手(特殊)	%	4.387		24.91	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			3.75			
標準構成比						
標準単価			28,900			
地区単価			35,090			
特殊作業員	%	3.836		21.78	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			3.67			
標準構成比						
標準単価			28,300			
地区単価			30,700			
その他(労務)	%	12.488		70.9	管理費区分 0	
軽油	%	8.188		46.49	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
			8.56			
標準構成比						
標準単価			138			
地区単価			137			

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(材料)	%	2.86		16.24	管理費区分	0
諸雑費	%	0.024		0.17	管理費区分	0
路面切削 Co舗装版 t=7cm	m2	427	3,925	1,675,975	オプション入力 単位数量 427 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
土木一般世話役	人	2	36,210	72,420	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
特殊作業員	人	4	30,700	122,800	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
路面切削機損料 ホイール式35cm級	台日	4	225,600	902,400	ZZ99*01*02002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費2：対象						
軽油	L	240.8	137	32,989	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(率)	式	1		6,597	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=20.000%						
諸雑費(率)	式	1		45,120	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費2 諸雑費率=5.000%						
超硬ビット					ZZ99*01*02003	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
コンクリート用	本	121.6	3,000	364,800	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ビットホルダ	本	15.2	8,500	129,200	ZZ99*01*02004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
殻運搬(路面切削) (0006)	m3	56		74,787	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
殻運搬(路面切削)	m3	21.4	1,072	22,940	CB430020 928.0 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 DID区間の有無		無し				
J02 運搬距離(km)(DID区間無)		4.0km以下				
J04 費用の内訳		全ての費用				

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	%	37.585		402.6	M000301005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			標準構成比 40.84 標準単価 20,847 地区単価 21,400 供用日当りの損耗品費 747			
運転手(一般)	%	50.898		545.2	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			標準構成比 45.78 標準単価 23,600 地区単価 30,290			
軽油	%	11.501		123.2	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
			標準構成比 13.38 標準単価 138 地区単価 137			
諸雑費	%	0.016		1	管理費区分 0	
殻運搬	m3	34.2	1,516	51,847	CB227010 1316.6 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
J01 殻発生作業		コンクリート(無筋)構造物とりこわし			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 積込工法区分		機械積込			単価地区 つがる市(旧車力村)	
J03 DID区間の有無		無し			労調係数 1.000 00-00 0	
J04 運搬距離(km)(DID区間有無)		5.7km以下			豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J13 費用の内訳		全ての費用			潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	%	37.613		570.2	M000301005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価 供用日当りの損耗品費			40.77 20,847 21,400 747			
運転手(一般)	%	49.955		757.3	R0115 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			44.82 23,600 30,290			
軽油	%	12.421		188.3	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			14.41 138 137			
諸雑費	%	0.011		0.2	管理費区分 0	
殻処分 (0007)	m3	56		143,440	オプション入力 第0004号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
処分費 As切削材	t	50.2	1,100	55,220	ZZ99*01*07001 管理費区分 T 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
処分費 無筋Co殻	t	80.2	1,100	88,220	ZZ99*01*07002 管理費区分 T 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
薄層カー舗装工 (0008)	式	1		3,264,415	工種 06:舗装工事	
薄層カー舗装 (0009)	m2	427		3,264,415	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工					潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
	m2	427	7,645	3,264,415	WB812020 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 施工区分		車道(ETCレーン含む)				
J02 規格・仕様		RPN-301				
J03 施工規模		100m2以上(標準)				
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無				
J05 夜間作業の補正		無				
J06 既設アスファルト舗装面の施工		無				
J07 コンクリート舗装面の施工		有				
J08 トップコートの有無		有				
J09 施工幅員		1.0m超え(標準)				
区画線工 (0010)	式	1		25,061		
区画線工 (0011)	式	1		25,061	工種 13:道路維持工事	
ペイント式区画線 (0012)	m	170		25,061	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
区画線設置	m	33	171	5,643	WB821210 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村)	
J01 夜間作業の有無		無し				
J02 施工方法区分		ペイント式溶剤型				

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋) 工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
J03 豪雪補正の有無 J04 規格・仕様区分 J05 時間的制約の有無 J08 未供用区間の場合の補正 J10 ペイント式塗料規格 J11 塗料区分 J13 費用の内訳			有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用			労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
区画線設置		m	133	146	19,418	WB821210 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
J01 夜間作業の有無 J02 施工方法区分 J03 豪雪補正の有無 J04 規格・仕様区分 J05 時間的制約の有無 J08 未供用区間の場合の補正 J10 ペイント式塗料規格 J11 塗料区分 J13 費用の内訳			無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用						
橋梁床版工 (0013)		式	1		43,272,025				
床版増厚補強工 (0014)		式	1		43,272,025	工種 12:橋梁保全工事			
床版上面処理 (0015)		m2	427		2,404,864	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1			

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					週休2日補正	週休2日(月単位)
コンクリート表面処理工 (ウォータージェット工)	m2	427	5,632	2,404,864	WB813310 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 施工規模加算率		300m2以上500m2未満				
J02 時間的制約を受ける場合の補正		無				
J03 夜間作業補正		有				
J04 上向作業補正		無				
J05 濁水処理費用の減額補正		無(単価に含む)				
鉄筋 (0016)	t	8.9		4,620,405	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 t 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
鉄筋工[市場単価]	t	8.896	274,800	2,444,620	WB810010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 鉄筋材料規格・径		SD345 D16(エポキシ樹脂塗装鉄筋)				
J02 規格・仕様区分		一般構造物				
J03 施工規模		10t未満				
J04 時間的制約を受ける場合の補正		無				
J05 夜間作業補正		有				
J06 トンネル内作業の補正		無				
J07 法面作業の補正		無				
J08 太径鉄筋補正		補正無(鉄筋割合10%未満含む)				
J09 構造物種別による補正		橋梁用床版				
機械式継手工	箇所	703	3,095	2,175,785	WB822010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
J01 機械式継手方式		スリプ圧着式継手				

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J02 スリーブ圧着継手のタイプ		Bタイプ			単価地区	つがる市(旧車力村)
J03 異形棒鋼の材質		SD345			労調係数	1.000 00-00 0
J04 夜間作業の有無		有り			豪雪割増	
J05 時間的制約の有無		無し			潮間割増	0% 係数ランク 1
J06 機械式継手規格・仕様		D16×D16			単価補正	
コンクリート接着剤塗布 (0017)	m2	427		4,904,949	オプション入力 第0009号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
コンクリート接着剤塗布 エポキシ樹脂系接着剤 夜間施工	m2	427	11,487	4,904,949	オプション入力 単位数量 20 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	0.5	54,320	27,160	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
特殊作業員					R0101	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	1	46,050	46,050	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	1	33,970	33,970	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート接着剤 エポキシ樹脂系接着剤	kg	27.6	4,130	113,988	ZZ99*01*03003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率)	式	1		8,574	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
増厚コンクリート (0018)	m3	47		31,082,040	オプション入力 第0010号内訳書	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
増厚コンクリート 超速硬鋼繊維補強コンクリート	m3	47	661,320	31,082,040	オプション入力 単位数量 47 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
増厚コンクリート打設 超速硬鋼繊維補強コンクリート t=110mm	m3	47	198,555	9,332,085	オプション入力 単位数量 1.8 m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	1	54,320	54,320	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
特殊作業員					単価補正	
諸雑費1：対象					R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
左官					R0135 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員					R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費(率+まるめ)					ZS8000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率=8.000%						

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
超速硬鋼繊維補強コンクリート	m3	47	460,000	21,620,000	ZZ99*01*03004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
被膜養生材 18L/缶	缶	5	26,000	130,000	ZZ99*01*03005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.500 00-00 1 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリートひずみ計 (0019)	箇所	3		259,767	オプション入力 第0011号内訳書 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
コンクリートひずみ計	箇所	3	86,589	259,767	オプション入力 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
コンクリートひずみ計 小径ひずみ計 KM-100M(ケーブル8m/先端コネクタ)	個	1	50,500	50,500	ZZ99*01*08001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
合成樹脂可とう電線管敷設 (PF管・CD管)	m	7.5	1,689	12,667	WE112160 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 作業種別		36mm以下			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 作業内容による補正		新設			単価地区 つがる市(旧車力村)	
J03 設置方法による補正		埋設以外			労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
合成樹脂製可とう電線管 PFD36(複層管、波付、タイプ-25) L=7.5m	本	1	9,750	9,750	ZZ99*01*08002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
フッ素ボックス設置	個	2	5,446	10,892	WE122300 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	
J01 作業種別		150×150×100mm			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 作業内容による補正		新設			単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価補正	
フルボックス 150×150×100 樹脂製	個	2	922	1,844	ZZ99*01*08003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート削孔(さく岩機)	孔	1	936	936	CB224420 881.01 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 削孔深さ		100mm以上200mm未満				
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動] スクリュ型 吐出量3.5～3.7m3/min 標準構成比 標準単価 地区単価	%	3.617	3.18 1,100 1,330	33.87	L001090003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
さく岩機[ハンドドリル(空圧式)] 質量15kg級 標準構成比 標準単価 地区単価	%	1.459	1.47 506 534	13.66	M000603002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
その他(機械)	%	0.906		8.48	管理費区分 0	
特殊作業員	%	55.778		522.3	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			54.66 28,300 30,700			
普通作業員	%	10.633		99.57	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			12.68 25,400 22,640			
土木一般世話役	%	8.89		83.25	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			8.09 31,000 36,210			
その他(労務)	%	13.531		126.7	管理費区分 0	
軽油	%	4.38		41.01	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
標準構成比			4.69			

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準単価 地区単価			138 137		単価地区 労調係数 豪雪割増 潮間割増 単価補正	つがる市(旧車力村) 1.000 00-00 0 0% 係数ランク 1
その他(材料)	%	0.784		7.34	管理費区分	0
諸雑費	%	0.022		0.22	管理費区分	0
橋梁付属物工 (0020)	式	1		8,673,866		
伸縮継手工 (0021)	式	1		7,947,546	工種	12:橋梁保全工事
鋼・ゴム製伸縮装置補修 (0022)	m	19.9		7,947,546	オプション入力 第0012号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
橋梁用伸縮継手装置設置工	m	6.73	275,600	1,854,788	WB811610 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
J01 工種		補修			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 伸縮装置本体型式		普通型			単価地区 つがる市(旧車力村)	
J03 仕様		2車線相当			労調係数 1.000 00-00 0	
J04 夜間作業補正		無			豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋) 工事				事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
J05 伸縮装置本体材料の計上			有			潮間割増 単価補正	0%	係数ランク	1
橋梁用伸縮継手装置設置工		m	6.73	306,300	2,061,399	WB811610 管理費区分	0		
J01	工種		補修			歩 2026.05	単 2026.05		
J02	伸縮装置本体型式		普通型			単価地区	つがる市(旧車力村)		
J03	仕様		2車線相当			労調係数	1.000 00-00 0		
J04	夜間作業補正		無			豪雪割増			
J05	伸縮装置本体材料の計上		有			潮間割増 単価補正	0%	係数ランク	1
橋梁用伸縮継手装置設置工		m	3.21	256,600	823,686	WB811610 管理費区分	0		
J01	工種		補修			歩 2026.05	単 2026.05		
J02	伸縮装置本体型式		普通型			単価地区	つがる市(旧車力村)		
J03	仕様		2車線相当			労調係数	1.000 00-00 0		
J04	夜間作業補正		無			豪雪割増			
J05	伸縮装置本体材料の計上		有			潮間割増 単価補正	0%	係数ランク	1
橋梁用伸縮継手装置設置工		m	3.21	282,600	907,146	WB811610 管理費区分	0		
J01	工種		補修			歩 2026.05	単 2026.05		
J02	伸縮装置本体型式		普通型			単価地区	つがる市(旧車力村)		
J03	仕様		2車線相当			労調係数	1.000 00-00 0		
J04	夜間作業補正		無			豪雪割増			
J05	伸縮装置本体材料の計上		有			潮間割増 単価補正	0%	係数ランク	1
鋼製カバー設置		箇所	8	33,516	268,128	オプション入力 単位数量		6 箇所	
						管理費区分	0		
						歩 2026.05	単 2026.05		
						単価地区	つがる市(旧車力村)		
						労調係数	1.000 00-00 0		
						豪雪割増			

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
橋りょう世話役	人	1	45,900	45,900	R0124 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
特殊作業員	人	2	30,700	61,400	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
普通作業員	人	1	22,640	22,640	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費1：対象						
トラック(クレーン装置付)運転 4t級2.9t吊	日	1	45,260	45,260	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
運転手(特殊)	人	1	35,090	35,090	R0114 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
軽油	L	14	137	1,918	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	1	8,250	8,250	L001150001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
諸雑費(まるめ)	式	1		2	ZS3000004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費(率+まるめ)					単価補正	
式 1 25,900					ZS8000004	
諸雑費1 諸雑費率=20.000%					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
端部立上げジョイント 伸縮量50mm用	基	2	53,000	106,000	ZZ99*01*05001	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
端部立上げジョイント 伸縮量70mm用	基	2	54,000	108,000	ZZ99*01*05002	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
銅製カバー 地覆部用 伸縮量50mm	箇所	2	142,600	285,200	ZZ99*01*05003	
					管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
鋼製カバー 地覆用 伸縮量70mm	箇所	2	146,300	292,600	ZZ99*01*05004 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
鋼製カバー 歩車道境界用 伸縮量50mm	基	2	52,600	105,200	ZZ99*01*05010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
鋼製カバー 歩車道境界用 伸縮量70mm	基	2	53,600	107,200	ZZ99*01*05011 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
二重止水材 Sタイプ(一般部用)	本	4	64,000	256,000	ZZ99*01*05005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
二重止水材					ZZ99*01*05006	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
SSパイプ(端部排水用)	本	8	64,000	512,000	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
排水用コームホース φ18mm	m	16.8	3,900	65,520	ZZ99*01*05007 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コームホース止め金具 20A SUS430	個	16	4,430	70,880	ZZ99*01*05008 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
バックアップ材 ウレタンフォーム	L	145.8	450	65,610	ZZ99*01*05009 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
スクラップ H1	t	0.92	39,000	35,880	ZZ99*01*07003 管理費区分 9	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
現場発生品及び支給品運搬	t	0.92	13,390	12,318	CB010410 11798.0	
J01 トラック機種		クレーン装置付2t積、吊能力2.9t			管理費区分 0	
J02 DID区間の有無		無し			歩 2026.05 単 2026.05	
J03 片道運搬距離(km)DID無		24.0km以下			単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2.9t	%	13.004		1,741	M000302010	
標準構成比			13.79		管理費区分 0	
標準単価			7,690		歩 2026.05 単 2026.05	
地区単価			8,230		単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 B地区	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
運転手(特殊)	%	45.094		6,037	R0114	
標準構成比			42.15		管理費区分 0	
標準単価			28,900		歩 2026.05 単 2026.05	
地区単価			35,090		単価地区 つがる市(旧車力村)	
					労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増	
					潮間割増 0% 係数ランク 1	
					単価補正	
特殊作業員	%	39.432		5,279	R0101	
標準構成比			41.25		管理費区分 0	
					歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
標準単価				28,300		単価地区 つがる市(旧車力村)
地区単価				30,700		労調係数 1.000 00-00 0
						豪雪割増
						潮間割増 0% 係数ランク 1
						単価補正
軽油		%	2.458		329.1	Z006702002
標準構成比				2.81		管理費区分 0
標準単価				138		歩 2026.05 単 2026.05
地区単価				137		単価地区 つがる市(旧車力村)
						労調係数 1.000 00-00 0
						豪雪割増
						潮間割増 0% 係数ランク 1
						単価補正
諸雑費		%	0.012		3.9	管理費区分 0
現場発生品及び支給品積込・荷卸		t	0.92	10,860	9,991	CB010420 9566.6
J01 トラック機種						管理費区分 0
						歩 2026.05 単 2026.05
						単価地区 つがる市(旧車力村)
						労調係数 1.000 00-00 0
						豪雪割増
						潮間割増 0% 係数ランク 1
						単価補正
トラック[クレーン装置付]						M000302010
ベーストラック2t積 吊能力2.9t		%	12.942		1,405	管理費区分 0
標準構成比				13.73		歩 2026.05 単 2026.05
標準単価				7,690		単価地区 つがる市(旧車力村)
地区単価				8,230		労調係数 1.000 00-00 0
						豪雪割増 B地区
						潮間割増 0% 係数ランク 1
						単価補正
運転手(特殊)						R0114

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
	%	44.914		4,876	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員	%	39.268		4,263	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	0.416		45.11	管理費区分 0	
軽油	%	2.449		265.9	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.011		4.99	管理費区分 0	
排水施設工 (0023)	式	1		726,320	工種 12:橋梁保全工事	
排水柵					オプション入力	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
(0024)	箇所	8		726,320	第0013号内訳書 単位数量 1 箇所 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
排水柵	箇所	8	65,450	523,600	CB422710 25578.0 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 排水柵の種類		排水柵B 20kg/個未満				
普通作業員	%	7.608	21.84	4,979	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
		標準構成比				
		標準単価	25,400			
		地区単価	22,640			
土木一般世話役	%	4.975	10.9	3,256	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
		標準構成比				
		標準単価	31,000			
		地区単価	36,210			

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
排水桝B ND-34-5 320L(亜鉛メッキ仕様) 標準構成比 標準単価 地区単価	%	87.416	67.26 17,200 57,200	57,212	Y001390003001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.001		3	管理費区分 0	
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)	孔	8	7,201	57,608	CB224430 6968.4 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 削孔径 J02 削孔深さ		110mm以上128mm未満 50mm以上200mm未満				
コンクリート穿孔機[電動式コアローリングマシン] 簡易仕様型 最大穿孔径25cm 標準構成比 標準単価 地区単価	%	1.3	1.29 752 783	93.59	M002015008 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 3kVA 標準構成比 標準単価 地区単価	%	0.878	0.74 490 601	63.24	L001110002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(機械)	%	0.494		35.54	管理費区分	0
特殊作業員	%	34.982		2,519	R0101 管理費区分	0
			33.33		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		28,300		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		30,700		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
普通作業員	%	7.858		565.8	R0102 管理費区分	0
			9.11		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		25,400		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		22,640		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
土木一般世話役	%	5.527		398	R0125 管理費区分	0
			4.89		歩 2026.05 単 2026.05	
	標準構成比				単価地区	つがる市(旧車力村)
	標準単価		31,000		労調係数	1.000 00-00 0
	地区単価		36,210		豪雪割増	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
その他(労務)	%	11.12		800.7	管理費区分	0
ダ イ モ ン ト ビ ッ ト					Z006531005	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
128.5mm スタンダード 標準構成比 標準単価 地区単価	%	35.538	36.73 32,400 32,400	2,559	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ガソリン レギュラー 標準構成比 標準単価 地区単価	%	1.825	2.09 154 139	131.4	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(材料)	%	0.462		33.27	管理費区分 0	
諸雑費	%	0.016		1.46	管理費区分 0	
無収縮モルタル工	m3	0.002	46,295,000	92,590	オプション入力 単位数量 0.002m3 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	0.5	36,210	18,105	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05	
諸雑費1：対象						

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
特殊作業員	人	1.5	30,700	46,050	単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
諸雑費1：対象					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
普通作業員	人	1	22,640	22,640	単価補正	
					R0101	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
無収縮モルタル	m3	0.002	298,125	596	単価補正	
					R0102	
諸雑費1：対象					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
無収縮剤	kg	1,875	159	298,125	単価補正	
					オプション入力	
セメント系プレミックス 標準混和量1875kg					単位数量	1 m3
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
					Z002050001	
					管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
諸雑費(率+まるめ)	式	1		5,199	ZS8000004	
諸雑費1 諸雑费率=6.000%					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
仮排水管設置 VP-65 L=900mm	箇所	8	6,541	52,328	オプション入力	
					単位数量	1 箇所
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65	m	0.9	641	576	Z005002004	
					管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
排水管設置	m	0.9	6,628	5,965	CB473320	6177.0
J01 足場の有無		無し			管理費区分	0
					歩	2026.05 単 2026.05

入力データリスト (本01)

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					単価地区	つがる市(旧車力村)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
高所作業車(トラック架装リフト車)フ-ム型 幅広旋回タイプ 作業床高10-12m以下	%	16.008		1,061	L001081004	
			17.63		管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
			20,000		単価地区	つがる市(旧車力村)
			19,500		労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
特殊作業員	%	25.483		1,689	R0101	
			25.22		管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
			28,300		単価地区	つがる市(旧車力村)
			30,700		労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
運転手(特殊)	%	23.809		1,578	R0114	
			21.05		管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
			28,900		単価地区	つがる市(旧車力村)
			35,090		労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
土木一般世話役	%	18.558		1,230	R0125	
			17.06		管理費区分	0
					歩 2026.05 単 2026.05	
			31,000		単価地区	つがる市(旧車力村)

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
地区単価			36,210		労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	%	13.656		905.1	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			16.44 25,400 22,640			
その他(労務)	%	0.296		19.64	管理費区分 0	
軽油	%	2.136		141.6	Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			2.31 138 137			
諸雑費	%	0.054		3.66	管理費区分 0	
シーリング材 シリコン系	L	0.1	1,940	194	ZZ99*01*05012 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					単価補正
仮設工 (0025)	式	1		334,400	
交通管理工 (0026)	式	1		334,400	工種 99:
交通誘導警備員 (0027)	人日	22		334,400	オプション入力 第0014号内訳書 単位数量 1 人日 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
交通誘導警備員B	人	22	15,200	334,400	R0804 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
直接工事費 (0028)	式	1		57,844,700	
共通仮設 (0029)	式	1		11,004,399	
共通仮設費 (0030)	式	1		1,032,399	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
運搬費 (0031)	式	1		269,200	工種 99:	
建設機械運搬費 (0032)	台	1		269,200	オプション入力 第0015号内訳書 単位数量 1 台 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
貨物自動車による運搬(1車1回)	台	2	134,600	269,200	WB010010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 運搬区分		路面切削機(ホイル廃材積込付)2.0m				
J02 片道運搬距離(実数入力)		53.1km				
J03 その他の諸料金の有無		無				
J05 運搬中の賃料(損料)の有無		有				
J06 運搬中の賃料(損料)K(K') (実数)		22600円				
技術管理費 (0033)	式	1		129,199	工種 99:	
鉄筋探査工 (0034)	m2	1		129,199	オプション入力 第0016号内訳書 単位数量 1 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
鉄筋探査(下向き) 極小規模	m2	0.7	184,571	129,199	オプション入力 単位数量 0.7 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
技師(A)	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
技師(B)	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1：対象						
技師(C)	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事				事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
諸雑費(率+まるめ)	式	1		6,100	ZS8000004 管理費区分 0	
諸雑費1 諸雑費率=5.000%					歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 つがる市(旧車力村) 労調係数 1.000 00-00 0	
					豪雪割増 潮間割増 単価補正	0% 係数ランク 1
現場環境改善費 (0035)	式	1		634,000		
現場環境改善費（率計上） (0036)	式	1		634,000		
市街地補正	市街地以外					
共通仮設費（率計上） (0037)	式	1		9,972,000		
主たる工種 施工地域等補正 除雪工事補正 ICT施工補正 週休2日補正	12:橋梁保全工事 一般交通影響有り（2）－1 未使用 補正なし 週休2日(月単位)		1.4 1.00 1.0 1.01			
純工事費 (0038)	式	1		68,849,099		
現場管理費 (0039)	式	1		35,892,000		
施工地域等補正 工期日数 冬期日数 積雪寒冷地区分 施工時期補正	一般交通影響有り（2）－1 0日間 0日間 4級地 任意設定		1.2 1.20% 0.72%			

入力データリスト（本01）

工事名	五所川原車力線橋梁補修(車力橋)工事			事業区分	道路維持・修繕
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0040)	式	1		104,741,099	
一般管理費等 (0041)	式	1		17,838,901	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0042)	式	1		122,580,000	
消費税額及び地方消費税額 (0043)	式	1		12,258,000	
工事費計 (0044)	式	1		134,838,000	